
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 23.03.2017 NOS

SEGUINTES MEIOS: *

HEDELITA,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA.
Comissao de licitaçao convoca para a continuidade no próximo dia 24 DE MARÇO
2017 as 09:00 horas, do PREGAO PRESENCIAL N IN-PP002/17, cujo objeto
Prestaçao de serviços de Engenharia Civil no Acompanhamento e Fiscalizaçao
obras de interesse da Secretaria de Infra-Estrutura do Município de Independencia.
Independencia/CE, 22 DE MARÇO DE 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da

CPL.

PREFEITURA
Terra de todos nós

INDEPENDENCIA

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUT1NHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA



Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Aviso de Licitaçao. A Comissao Permanente de Pregao comunica
aos interessados que no próximo dia 05 de abril de 2017, as 09h30min, estará abrindo licitaçao na Modalidade Pregao Presencial N" 2203.01/2017
- CPSMB, cujo objeto é a contrataçao de prestaçao de serviços de manutençao preventiva, corretiva e calibraçao com reposiçao parcial de peças
(30% do valor mensal) dos equipamentos médicos hospitalares da Policlínica Dr. Clovis Amora de Vasconcelos e nos equipamentos Médico-
Odontológicos do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Marcelo de Holanda, junto ao CPSMB. O edital completo estará a disposiçao
nos dias úteis após esta publicaçao no horário de 08h00min as 12h00min no endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem
como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Baturité - CE, 22 de Março de 2017. Maria Cleângela M. de Macedo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE REVOGAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 0903.01/
2017 - Fica REVOGADA a Licitaçao supracitada, cujo OBJETO é: Locaçao de veículos diversos para atender as necessidades das Secretarias
Municipais da Prefeitura de Itarema-CE. Itarema-CE, 22 de Março de 2017. António Herlom Marques Ursulino - Presidente da
Comissao Permanente de Licitaçao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao convoca para a continuidade no próximo dia 24 de
Março de 2017 as 09:00 horas, do Pregao Presencial N" IN-PP002/17, cujo objeto é a Prestaçao de serviços de Engenharia Civil no Acompanhamento
e Fiscalizaçao de obras de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Independencia. Independencia/CE, 22 de Março de 2017.
Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Instituto de Previdencia dos Servidores do Município de Icapuf - ICAPREV - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencia]
N 01.03.20.2017. O Instituto de Previdencia dos Servidores do Município de Icapuí - ICAPREV, comunica aos interessados que fará realizar
licitaçao na modalidade Pregao Presencial n 01.03.20.2017, do tipo menor preço para a contrataçao de empresa especializada na prestaçao de
serviços de licença de uso de sistema informatizado de contabilidade, licitaçao e portal da transparencia em atendimento a Lei de Acesso a
Informaçao, junto ao Instituto de Previdencia dos Servidores do Município de Icapuí - ICAPREV, com data de abertura para o dia 04 de abril de 2017,
as 08h:00, na Rua dos Porfírios, s/n, Centro, Icapuí, CE - na sala da Comissao Permanente de Licitaçao. Mais Informaçoes pelo telefone: 88 -
3432.1101. Icapuí-CE, 22 de março de 2017. Antonielle Lima Braga - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitaçao. O Município de Train-CE, através da(o) da comissao de pregao, por
intermédio doía) Pregoe.ro(a), toma públ.co que as 09:00 horas do dia 05 de abril de 2017, fará realizar l.c.taçao na modal.dade Pregao
Presencial N 00 008/2017-PP SRP, tipo menor preço, para Futuras e eventuais constataçoes de Locaçao de veículos destinados a d
secretarias ' de acordo com o que determina a legislaçao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de
CEO procedimento licitatórío obedecerá ao disposto na Lei Federal n 10.520/2002, Lei Federal n 8.666 de 21 de junho
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se a disposiçao dos interessados na sala da Co
Miguel Pinto Ferreira, 145,Planalto Norte, Trairi-CE, a partir da publicaçao deste Aviso, no horário de expedient
2O17.Tábata Maria Cunha Moura-Pregoeiro(a).

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitaçao. O Município de Trairi-CE, através da(o) d ^
intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que as 14:00 horas do dia 04 de abril de 2017, fará realizar licitaçao na modaiidJarPregao
Presencial, N 00.007/2017-PP SRP, tipo menor preço, para Futuras e eventuais constataçoes de Locaçao de máquinas pesadas , de/acordo com
o que determina a legislaçao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Trairi-CE. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal n 10.520/2002, Lei Federal n 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteraçoes posteriores que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se a disposiçao dos interessados na sala da Comissao de Licitaçao, na AV. Miguel Pinto Ferreira.145,
Planalto Norte. Trairi-CE, a partir da publicaçao deste Aviso, no horário de expediente. Trairi-CE em, 22/03/2017.Tábata Maria Cunha
Moura-Pregoeiro(a)

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N." 2017.03.23.01. O pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Groaíras toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitaçao na modalidade Pregao Presencial,
tombado sob o n. 2017.03.23.01, tendo como objeto aquisiçao de pneumáticos para suprir as necessidades da frota de veículos das diversas
secretarias do Município de Groairas-CE. A Sessao será realizada as 09:00 horas do dia 05 de abril de 2017, na Sala de Sessoes da Comissao situada
á Rua Vereador Marcolino Olavo, N 770 - Centro - Groaíras/CE. A documentaçao do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima
mencionado, no horário de 08:00 as 12:00 hs. Maiores informaçoes no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88) 3647.1103. Breno Mota de
Sousa - Pregoeiro da P.M.G.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitaçao - Edital de Tomada de Preços N. 2017.03.17.01 - Instituto
Municipal de Previdencia. A Comissao Central de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Irauçuba Instituto Municipal de Previdencia comunica
aos interessados que fará realizar licitaçao em sua sala, localizada na Av. Paulo Bastos, N. 1.370, Centro, Irauçuba - CE, as 08h00min do dia 10 de
abril de 2017, Sessao de recebimento dos documentos de Habilitaçao e Propostas para a Tomada de Preços N. 2017.03.17.01, tipo - Menor Preço,
destinada a Contrataçao de Pessoa Jurídica para prestar o serviço de Construçao do Prédio do Instituto Municipal de Previdencia na sede do
Município de Irauçuba-CE. Informaçoes pelo fone (88) 3635-11.33. Irauçuba-CE, 22 de março de 2017. Angela Maria Doroteu Rodrigues
- Presidente da Comissao Central de Licitaçao.

*** *** ¦**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N 2017.03.17.001. A CPL da Prefeitura
Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de abril de 2017, as 09h00min, na Sede da
Prefeitura, localizada a Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitaçao na modalidade Pregao Presencial, do tipo Menor
Preço Global, tombada sob o N. 2017.03.17.001, Objeto: Aquisiçao de cestas básicas para distribuiçao as famílias carentes, junto a Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de Camocim/Ce, conforme especificaçoes contidas no Anexo I do Edital. Informaçoes na Sede
da CPL. localizada a Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 as 12:00h. Camocim/CE, 22 de março de 2017. Fca
Maurineide Carv. de Araújo — Pregoeira.

*** *** *##

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Abril
de 2017 as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial N SMA-PP001/17, cujo objeto é Prestaçao de Serviço de
Assessoria Ambiental; Organizaçao de Equipe; Reorganizaçao do Conselho de Meio Ambiente; Atualizaçao e Ampliaçao Legislaçao Ambiental;
Implementaçao do Comité Gestor de Resíduos Sólidos; e Elaboraçao de Planos em Educaçao Ambiental, Coleta Seletiva e Arborizaçao Urbana. Junto
a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento do Município de Nova Russas. Cópias do Edital, Serviços e Informaçoes, poderao ser adquiridos
no horário de 08:00 as 14:00 horas, na sala de licitaçoes a Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, 23.03.2017. Paulo Sérgio
Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

DIÁRIOOFICIALDOESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N057    FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2017



! 9  "•

Í^^o 5^oi

1 S =i ̂  a. ai ̂  ̂̂  :
5O a. Ê 1^  í

VN  ̂|S ̂   .5.

IPIIIII:
•í"5''- f";
fe S V2 ̂  O 3 S '

||||fp^i
?tlli l|ii
f J JtU^  ̂DO Q í

lís
•̂̂  rCia

iirift

Ilfllil

 ̂si 03 aí1

^ ^ '̂MB)ofi^gg

!^tlpiiiii^i^Ifl^ss
•sr. MJ   1 ti i-   n 3!  El ;•

•̂ lliliilllll

illiSiiiii!fí

?flflttl5í|^
lli^lMUllll
51 8^?s *""^

O o-sS SJÍ|l-ag
?Sio Í8fii â̂

oca:  8 S• '3'= • o 0
o. ct_ -o a.0. tt> ̂  0- ̂̂ > o <̂

o.oTí'g,>Ou


